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W tym numerze „Małpiszona” bliżej poznamy się z panem prof. Jerzym Czarkow-

skim – nauczycielem zawodu technik mechanizacji rolnictwa w naszej szkole. 

 

 

Od ilu lat pracuje Pan w naszej szkole? 
Swoją pracę w tej szkole zacząłem w roku 1995, więc pracuję tu już 17 lat. 

 

Jakie zajęcia prowadzi Pan na warsztatach? 

W tym roku mam zajęcia na trzech działach: obróbce ręcznej materiałów, obróbce 

mechanicznej, obsłudze i naprawie maszyn rolniczych. Prowadzę też naukę jazdy 

kombajnem zbożowym i naukę pracy maszynami rolniczymi. 

 

Czy lubi Pan pracę nauczyciela? 
Tak, oczywiście. Lubię rozmawiać z młodzieżą. Myślę, że jestem lubianym nauczy-

cielem. Nie mam problemu z porozumiewaniem się z uczniami. 

 

Jak określiłby Pan uczniów naszej szkoły? 
Uważam, że są zdolni. Wiadomo, w naszej szkole jest też wielu uczniów, którzy nie 

przykładają się do nauki. Wielu ludzi uważa, że w naszej szkole jest niski poziom na-

uczania, ale według mnie jest inaczej. Sądzę, że skoro potrafimy w uczniach, którzy 

przyszli do nas ze słabymi wynikami, wzbudzić zainteresowanie tym, co robimy  

na zajęciach praktycznych i spod naszej ręki wychodzą dobrzy fachowcy, którzy nie 

mają później problemu ze znalezieniem pracy – to już jest duży sukces. 

 

Czy jest coś, co chciałby Pan zmienić w naszej szkole? 
Raczej nie. 

 

Co lubi Pan robić w wolnym czasie i jakie ma Pan zainteresowania? 
Posiadam własny warsztat. Zajmuję się kowalstwem artystycznym, lubię ładne samo-

chody. W wolnym czasie zajmuję się również pasieką. Ale największą radość sprawia 

mi przebywanie z moją rodziną i nasze wspólne wycieczki. 

 

W imieniu redakcji dziękuję za udzielenie wywiadu. Życzymy Panu sukcesów w pra-

cy zawodowej i życiu osobistym. 
 

Wywiad przeprowadziła Aneta Wiżlańska 



 

SUKCES W KONKURSIE ŻYWIENIA „SMAKI WSI” 
 

 19 maja 2012 r. w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego  

w Karolewie odbył się I Ogólnopolski Międzyszkolny Konkurs Kulinarny 

„Smaki Wsi”. Do konkursu przystąpiło 11 szkół. Naszą szkołę reprezento-

wały dziewczęta z klasy III a JT: Iwona Sztabińska i Anna Statkiewicz  

pod opieką swojej wychowawczyni – pani Małgorzaty Staśkiel. Podczas 

konkursu prezentowane były potrawy regionalne. Uczennice naszej szkoły 

przygotowały soczewiaki w trzech odsłonach – z nadzieniem z soczewicy, 

marchewki i kapusty kiszonej. Mimo zaciętej rywalizacji i wysokiego po-

ziomu, dziewczyny zdobyły wyróżnienie i cenne nagrody: patelnię cera-

miczną, pucharki deserowe, książkę kucharską „Kuchnia Polska” oraz 

dyplomy.  

 – Taki konkurs pozwala zaprezentować na szerszą skalę nasze umie-

jętności, zdobyć nowe doświadczenie, promuje tradycję naszego regionu – 

mówi Iwona. – Cieszymy się, że mogłyśmy wziąć udział w konkursie i pro-

mować nasze tradycje smakowe – dodaje Ania. 

 Gratulujemy dziewczynom i życzymy dalszych sukcesów! 

/Iwo/ 

 

Na zdjęciu Ania i Iwona podczas przyrządzania soczewiaków. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
4-23 maja 2012 
4 maja rozpoczęły się egzaminy maturalne. Na początek odbył się pisemny egzamin  
z języka polskiego. W kolejnych dniach absolwenci zmagali się z matematyką, językami 
obcymi i innymi przedmiotami. Jednocześnie odbywały się egzaminy ustne. Ostatnim eg-
zaminem był pisemny z języka litewskiego. Miejmy nadzieję, że matura dobrze poszła 
naszym starszym kolegom. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
15 maja 2012 
W naszej szkole odbyło się spotkanie profilaktyczne dla młodzieży naszej szkoły,  
a także uczniów miejscowych gimnazjów poprowadzone przez Jakuba Śpiewaka na te-
mat cyberprzemocy. Spotkanie to zostało zorganizowane przez Komendę Powiatową Poli-
cji w Sejnach oraz psychologa szkolnego - p. Dianę Wiżlańską-Sławińską. W wykładzie 
łącznie uczestniczyło ponad 300 uczniów. 
 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
19 maja 2012 
W Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Karolewie odbył się I Międzyszkolny 
Konkurs Kulinarny „Smaki Wsi”. Szersza relacja na s. 3. 
 
26-27 maja 2012 
Nasze mażoretki i cheerleaderki wzięły udział w POM-P-ie w Białymstoku. Szersza relacja  
z eliminacji do mistrzostw Europy na s. 6. 

/Milena/ 

—————————————————————————————- 
 

CO NAS CZEKA W CZERWCU? 
 

Święto Szkoły - 1 czerwca 

Matura próbna dla klas III - 4-5 czerwca 

Światowy Dzień bez Papierosa 

Dni wolne - 8-9 czerwca (Boże Ciało) 

Uroczystość rozdania świadectw ukończenia Szkoły Policealnej - 15 czerwca 

Część pisemna egzaminu zawodowego - 18 czerwca 

Część praktyczna egzaminu zawodowego - 19-22 czerwca 

Zakończenie roku szkolnego - 29 czerwca 

 



POM-PA 2012 
 

 W dniach 26-27 maja 2012 r. w Białymstoku odbyły się Międzynarodowe Prezen-

tacje Mażoretek, Tamburmajorek i Cheerleaderek POM-PA. Wzięło w nich udział 

około 300 dziewcząt z regionu północno-wschodniego. Nasza szkołę reprezentował ze-

spół „Ladies”, który zajął II miejsce, a tym samym został I Wicemistrzem Polski  

w konkurencji formacja – baton. Ponadto uzyskał tytuł I Wicemistrza Polski w show.  

 Nasz zespół Cheerleaders zajął IV miejsce. Konkurencja była duża, więc dziew-

częta cieszą się z odniesionego sukcesu. Jak widać, ciężka praca się opłaca. 
/sylvia/ 

 
————————————————————————————————————————— 

 

JESZCZE RAZ O MATURACH - wywiad z tegoroczną maturzystką 
 

Witam tegoroczną maturzystkę. Matura już na półmetku, czy podzielisz się z nami swoimi wraże-
niami? 
Witam. Chętnie podzielę się swoimi odczuciami dotyczącymi matury. 
Powiedz, jakie przedmioty zdajesz? 
Zdaję język polski, język angielski oraz matematykę. W tej chwili jestem już po części pisemnej z tych 
przedmiotów. 
Czyli przed Tobą jeszcze część ustna. Powiedz, jakie są Twoje dotychczasowe odczucia. Jesteś 
zadowolona czy też zawiedziona? 
Szczerze mówiąc moje samopoczucie bywało dużo lepsze od stanu dzisiejszego. Ten egzamin kosztuje 
mnie bardzo dużo nerwów. Stres jest jednak dobrym sposobem na zrzucenie paru kilogramów – przy-
najmniej na mnie tak to działa. Nie jestem też szczególnie zadowolona z moich dotychczasowych osią-
gnięć maturalnych. 
Dlaczego? Czyżby było aż tak źle? 
Co prawda nie ma jeszcze wyników, ale są tzw. klucze odpowiedzi. Porównując je z własnymi odpowie-
dziami, powiem krótko – rewelacyjnie nie jest. 
Który z tych egzaminów sprawił Ci dotychczas najwięcej problemów i dlaczego? 
Myślę, że każdy z nich był trudny na swój sposób. 
To opowiedz proszę po trochu o każdym z nich. Jak wyglądały Twoje przygotowania i sam egza-
min? 
Dobrze. Na początku był język polski. I wielka niewiadoma – jakie będą tematy? Powiem szczerze,  
że przez wszystkie lata uczyłam się sumiennie i przygotowywałam regularnie na lekcje. Mimo to, posta-
nowiłam jeszcze raz dokładnie przestudiować całą przerobioną literaturę. Nie było łatwo, gdyż uważam 
się za osobę o bardziej ścisłym niż humanistycznym umyśle, ale uważam, że przygotowałam się  
w dostatecznym stopniu do tej części matury. Trwało to prawie dwa tygodnie – był to okres wycięty  
z życiorysu – siedziałam zagrzebana w książkach. I w końcu nadszedł dzień egzaminu. Stres, niepo-
kój… wreszcie zobaczyłam temat – i kompletne zaskoczenie. Temat jak dla mnie nie był zbyt prosty.  
Do tego jeszcze czytanie ze zrozumieniem tekstu, który dla mnie – osoby nieinteresującej się tą tematy-
ką – był po prostu skomplikowany. Ale mam nadzieję, że pomimo tych wszystkich trudności polski pi-
semny zdam. 
A pozostałe przedmioty? 
Patrząc na zeszłoroczne matury, to matematyka w tym roku była dosyć prosta, natomiast język angiel-
ski poszedł mi przeciętnie. 
Co zamierzasz robić po maturach? 
Jeśli zdam, to zamierzam zacząć studia, natomiast jeśli mi się nie uda, to podejmę jakąś pracę.  
Dziękuje za rozmowę. Bardzo miło mi się z Tobą rozmawiało. Życzę Ci powodzenia w dalszym 
życiu.  
Ja również dziękuję. 

Wywiad przeprowadziła Milena Motuk 

 



 
 
 
 
 
 
 

Ognisko pożegnalne 
 

 Dnia 26.04.2012 r. podczas ogniska pożegnaliśmy maturzystki mieszkające w inter-
nacie. Tradycyjnie upiekliśmy kiełbaski, były też słowa podziękowań i łzy wzruszenia. Dziew-
częta otrzymały pamiątkowe upominki w postaci wspólnego zdjęcia, a wychowawczynie 
kwiaty. Na zakończenie w ramach integracji pani Ewa przygotowała zabawę. Każdy pisał 
„coś miłego” o osobach biorących udział w zabawie. Było dużo śmiechu i radości, bo prze-
cież każdy lubi komplementy.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Konkurs „Na najładniejszy pokój” 
 

 Podczas ogniska rozstrzygnięty został konkurs na „Najładniejszy pokój’. Trwał on 
kilka miesięcy, więc trzeba było się starać o czystość i odpowiednie dekoracje swoich przy-
bytków. 
 Jak zwykle wygrały dziewczęta: I miejsce zajął pokój 229 (Renata Sznejder i Agniesz-
ka Budowicz), II miejsce – pokój 227 (Gosia Leonowicz), III miejsce – pokój 228 (Jola i Edyta 
Michniewicz). Zwyciężczynie otrzymały nagrody w postaci filiżanek. Nagrody ufundowała 
Rada Rodziców, której dziękujemy.  

/Ksi/ 

 



 

Jaka jest klasa II BT? 
 

Czy swoją klasę uważacie za zgraną? 
Jak najbardziej. Czasami dochodzi do drobnych nieporozumień, ale radzimy sobie. 
Jak układają się wam relacje z wychowawcą? 
Uważamy, że są bardzo dobre. Wiadomo, trudno się nam czasami dogadać, lecz po dłuższej konwersa-
cji dochodzimy do porozumienia. Nasza wychowawczyni zawsze nas zrozumie i stara się pomóc,  
jak tylko jest to możliwe. 
Czy wasze plany na przyszłość są związane z kierunkiem nauki? 
Oczywiście. Większość z nas pójdzie w tym kierunku. Z naszą przyszłością wiążemy również wiele 
innych planów, niekoniecznie związanych z naszym obecnym wyborem. 
  
Kilka słów od Pani Magdaleny Winsławskiej - wychowawczyni: 
Jako wychowawca muszę stwierdzić, że moja klasa jest wspaniała. Staram się pomóc im w każdej 
sprawie. Mimo, iż są to sami chłopcy, potrafimy w każdej sprawie się zgodzić i dojść do porozumienia. 
Mam nadzieję, że spełnią się w swoim zawodzie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

/Netka/ 

1. Alboszta Damian 10. Kolenkiewicz Krzysztof 19. Palewicz Marcin 

2. Andruszkiewicz Piotr 11. Kruszyłowicz Paweł 20. Pieczulis Rajmund 

3. Bienio Dariusz 12. Kuryło Kamil 21. Pycz Emil 

4. Budziński Tomasz 13. Łostowski Przemysław 22. Senda Wirginiusz 

5. Dzimitko Maciej 14. Margiewicz Adam 23. Szczerbiński Dariusz 

6. Gładyszewski Łukasz 15. Misiukanis Rajmund 24. Waszkiewicz Karol 

7. Jakubowicz Damian 16. Misiukanis Romuald 25. Wichert Artur 

8. Jakubowski Waldas 17. Namiotko Karol 26. Wołyniec Artur 

9. Jurkiewicz Maciej 18. Pakirski Marcin 27. Wydra Rajmund 



 

 

Wspomnienia z praktyki zawodowej 
  

 

 W dniach 30 kwietnia – 25 maja uczniowie 

klasy II JT odbyli pierwsze w swojej edukacji  

w ZSCKR praktyki zawodowe. Miejsca, w których 

pracowali nasi koledzy, to np. „U Jawora” w Płocicz-

nie, „Karczma Litewska” oraz „Skarpa” w Sejnach, 

„Holiday” w Starym Folwarku, poza tym w Puńsku  

i Gibach.  

 Większość osób jest zadowolona, gdyż miała 

szansę nauczyć się obsługi urządzeń, zobaczyć, na 

czym polega dekoracja potraw i stołów oraz wielu 

innych, przeróżnych rzeczy. Dowiedzieli się także 

sporo o sposobach pielęgnacji działek i ogródków.  

 Najczęstszymi zajęciami praktykantów było obieranie ziemniaków 

oraz zmywanie zastawy stołowej. Inne czynności to np.: podstawowa 

obsługa klientów przy barze, przygotowywanie posiłków, sprzątanie po-

kojów hotelowych, saun, magazynów. Na kolejnej praktyce na pewno 

powierzone im będą trudniejsze i bardziej odpowiedzialne zadania. 

 

 

  

 

 Klasa II BT również odbyła swoje 

pierwsze praktyki zawodowe – w terminie  

16-27 kwietnia. Uczniowie przebywali m.in.  

w Ignatowiznie, w Biernatkach, we Wrotkach, 

w Kopcu. Chłopcy nie narzekali na brak za-

jęć, a wręcz przeciwnie – pracowali z wielkim 

zapałem.  

Uczestnicy praktyk zajmowali się uprawą zie-

mi, naprawą sprzętów rolniczych, uczyli się stosować nawożenie che-

miczne i ogrodnicze. Innymi zajęciami było bronowanie, orka, sadzenie 

ziemniaków i praca przy zwierzętach gospodarskich. 

  

Miejmy nadzieję, że nabyte wiadomości i umiejętności przydadzą się  

w dalszej nauce, a w przyszłości – w pracy. 

 

/Ksi/ 

 

 



 

Wykreślanka z NAGRODĄ!!! 
 
Znajdź 20 wyrazów związanych z wakacjami. Następnie po wykreśleniu wyrazów, 
zaczynając od góry, w poziomie licz co 16 kratek, a odczytasz hasło. Powodzenia! 
 

  
 

 

MORZE, GÓRY, ROWER, OGNISKO, JEZIORO, WODOSPAD, PŁYWANIE, OPA-
LENIZNA, GRILL, KAJAK, ŁÓDKA, ŻAGLÓWKA, ROLKI, LAS, ŁĄKA, NAMIOT, 
OKULARY, CZAPKA, SŁOŃCE, KLAPKI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozwiązania (kartka z hasłem, imieniem, nazwiskiem i klasą) prosimy przynosić  
do pani Marty Wichert (sala nr 15) do 12 czerwca br. Nagrodą jest kubek z logo 

„Małpiszona”. 
/Iwo/ 
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Bliźnięta (21 maja-21 czerwca) 

Układ gwiazd sugeruje sprzeczności w postępowaniu osób urodzonych 

pod tym znakiem. Odbije się to niekorzystnie na wynikach klasówek. 

 

Rak (22 czerwca-21 lipca) 

Teraz jest czas działania i walki. Ważne sprawy mają szanse na pomyślne zakończenie. Jeśli od innych wymagasz uczciwo-

ści, sam też bądź w porządku. 

 

Lew (24 lipca-23 sierpnia) 

Nie ulegniesz wiosennemu romantyzmowi i z zapałem weźmiesz się do nauki. Nie odsuwaj jednak uczuć na dalszy plan,  

bo przegapisz okazję, która drugi raz może się już nie powtórzyć. 

 

Panna (24 sierpnia-23 września) 

Wiosna dodała ci energii. Jednak będzie to czas ważnych wyborów. Zrozumiesz, że nie wszystkim musisz pomagać. 

 
Waga (24 września-23 października) 

Masz teraz dużą siłę przebicia, trudności, z którymi borykałaś się, pokonasz bez wysiłku. Miłość doda ci skrzydeł. 

 

Skorpion (24 października-22 listopada) 

Nie oglądaj się za siebie. Najbliżsi i przyjaciele dadzą ci poczucie bezpieczeństwa. Dostrzeżesz pozytywne strony życia. 

 

Strzelec (23 listopada-22 grudnia) 

Dopisują ci siła i energia potrzebne do osiągnięcia sukcesu. Nie będziesz teraz jednak chciał podejmować szybkich decyzji, 
dzięki czemu unikniesz błędu. 

 

Koziorożec (23 grudnia-20 stycznia) 

Twoje szare komórki pracują ostatnio na wysokich obrotach, więc oceny zostaną poprawione. Poczujesz przypływ dobrej 

energii i wszystko wyda ci się dziecinnie proste. 

 

Wodnik (21 stycznia-19 lutego) 
Dużo spokoju, zero stresu, odrobina nauki i mnóstwo miłych spotkań. Poczujesz potrzebę poznawania nowych ludzi  

i zapiszesz się na kilka kursów. 

 

Ryby (20 lutego-20 marca) 

Pomyśl wreszcie o sobie, a nie o wszystkich wokoło. Letnie powietrze dobre ci zrobi, więc warto wybrać się na spacer. 

Znajdziesz być może rozwiązanie ostatnich problemów. 

 

Baran (21 marca-19 kwietnia) 
Dzięki specyficznemu układowi gwiazd osoby spod znaku Barana będą aż kipieć energią i zapałem do działania – nie przy-

spieszaj wydarzeń, żeby nie podjąć jakiejś pochopnej decyzji, która mogłaby mieć złe następstwa. 

 

Byk (20 kwietnia-20 maja) 

Doskonały czas na osiągnięcia szkolne, pojawią się także możliwości zasilenia kasy – nie przegap szansy! Twój rozsądek  

i umiejętności planowania pomogą ci zrealizować odważne plany. 

 

/Iwo/ 



 

Pozdrowienia :) 
 

Pozdrowienia dla pięknej Marioli z klasy III bJT 

Pozdrowienia dla Dawidka z I klasy :) 

Pozdrowienia całej klasie III bJT od Dominiczka 

Pozdrowienia dla dziewczyn z III bJT od Dominika 

Pozdrowienia dla wszystkich ŁADNYCH Dziewczyn od Wielbiciela z internatu 

Pozdrawiam Martę L. – Dominiczek 

Pozdrowienia dla Adriana P. od Barszcza 

Pozdrowienia dla Miśka od chłopaków z internatu, w szczególności od 219 i 225. Zdrówko :) 

Tęsknimy.  

Pozdrawiam wszystkich szalonych chłopaków z internatu – 212 ;] 

Pozdrowienia dla wszystkich Anet z Technikum i Kingi Karczewskiej (Tancerki) – chłopaki  

z internatu 

Pozdro dla Bocianiucha z I bBT – Kle kle kle 

Pozdrawiam Marlenę Ż. – MegaZord :D 

Pozdrowienia dla Ani Konopko i Anety Milewskiej :) 

Pozdrowienia dla Oliwii i Eweliny oraz całej II JT – Sobieska :) 

Pozdrowienia dla Głowy i Letkiego przesyłają dziewczyny z II JT: Sobieska, Ewelina  

i Olivia ;* ;* ;* 

Pozdrawiam Boba Marleya – Sz. 

Gorące buziaki dla Kondzia od cichego Wielbiciela :D 

Pozdrowienia wszystkim dziewczynom z II JT od chłopaków. 

Pozdro dla całego internatu – Damian i Paweł 

Pozdrowienia dla Wychowawczyń z internatu – 217 

Marcin pozdrawia Kasię i Łukasza (internat) 

Pozdrawiamy II JT i wychowawczynię – dziewczyny z internatu 

Pozdrawiamy redakcję "Małpiszona" – pokój 217 

Pokój 217 pozdrawia pokój 217 :D 

Pozdrawiam wszystkich praktykantów –  Kasia 

Pozdrowienia dla Kasi S. – Paweł z 217 

Pozdrawiam Barszcza, Gładkiego, Harego, Małego, Złotego oraz Edytę – Tomek M. 

Pozdrawiam I JT – Paweł 

Pozdrowienia dla tych, którzy to czytaja – 217 

Pozdrawiam brzęczące i gadające Trzmieliki z klasy II JT – pani Basia Szczęsnowicz 
 

 

 

„Małpiszon” – pismo uczniów Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego  

w Sejnach. Skład redakcyjny: Katarzyna Siemienkiewicz, Milena Motuk, Adam Kowa-

lewski, Iwona Sztabińska, Aneta Wiżlańska, Sylwia Łabanowska, Urszula Klepacka. Opie-

kują się nami: p. Marta Wichert, p. Dorota Jagłowska. 


